
令和４年１月２８日 

 

新入生保護者 様 

 

 

朝霞市立朝霞第五中学校長 

鈴 木 香 織 

 

 

新入生保護者説明会の中止について（お知らせ） 

 

余寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝を申し上げます。 

さて、今年度の２月４日に開催予定の新入生保護者説明会につきまして、新型

コロナウイルス感染症の感染状況を注視してまいりましたが、埼玉県の蔓延防

止等重点措置期間であること、感染が急拡大していること等を総合的に判断し

て、今年度の新入生保護者説明会は中止せざるを得ないと判断いたしました。 

配付資料につきましては、後日、新入生が在籍している小学校を通じて、お子

様に配布いたします。提出物等の確認をしていただき、期日までにご提出くださ

るようお願いいたします。 

また、資料の補足説明を下記のとおり、期間限定で動画配信いたしますので、

ご確認をお願いいたします。 

記 

１ 動画配信 

  令和４年２月１４日（月）から令和４年２月２５日（金）まで 

  ※QR コードと URL については、紙面にて説明会資料に同封いたします。 

２．説明会資料配付 

 令和４年２月１０日までに新入生が在籍している各小学校に配布いたします。 

３．その他 

 不明な点がございましたら、朝霞第五中学校までご連絡ください。何卒よろし

くお願いいたします。 

  朝霞第五中学校 教頭 ０４８－４７１－２２３６ 


